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'Εφεση Α ρ. 1/9^ 

Ενώπιον: κ ΑΝΤΩΝΗ ΔΡΑΚΟΥ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΥ 

κ ΞΕΝΙΟΥ ΞΕΝΟΠΟΥΛΟΥ ΜΕΛΟΥΕ 

κ ΓΙΩΡΓΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΔΗ ΜΕΛΟΥΕ 

Μεταξύ : Διαιτητή Νίκου Δίπλαρου 

Εφεσε(οντά 

κα ι 

Κυπριακής Ομοσπονδίας Ποδοσφαίρου 

Εφεσε ίβλητης 

^^ Μαρτίου 1994 

Για τον Εφεσε ίσντα : Ο κ Γιώργος Μηχανικός, Δικηγόρος. 

Για τους Εφεσίβλητους: Ο κ Αριστοτέλης Βρύωνίδης, Δικηγόρος 

Για το Εωματείο "ΤΕΑΓΓΑΡΗΕ" Πελενδρίου (Ενδιαφερόμενο Μέρος) 

Ο κ Μιχάλης Κληρ ίδης, Δικηγόρος. 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Με την παρούσα έφεση ο διαιτητής Νίκος Δίπλσρος προσβάλλε ι την 

απόφαση της Πειθαρχικής Επιτροπής Διαιτησίας η οποία εκδόθηκε την 

4η Ιανουαρίου 1994 με την οποία τιμωρήθηκε με την ποινή του 

τετράμηνου αποκλεισμού από 4/1/94 μέχρι 3/5/94 αφού βρέθηκε ένοχος 

πλημμελούς διαιτησίας στον σνώνα ΤΕΑΓΓΑΡΗΕ Πελενδρίου - ΑΕΚ 

Καθολικής που διεξήχθηκε την 5η Δεκεμβρίου 1993. 

Η Ανωτάτη Αθλητική Αρχή της Κύπρου — The Highest Sport Authority in Cyprus 



Ο διαιτητής καταΚδέλθηκε από το Εωματείο Τσαί ίάρης 

Πελενδρίου με επιστολή ημερομηνίας 7 Οεκεμβρίου 1993 

81 α πλημμελή και μεροληπτική διαιτησία η οποία είχε σαν 

αποτέλεσμα την αλλοίωση του τελικού αποτελέσματος και 

την στέρηση δύο Βαθμών από το Εωματείο Τσαδίάρης 

Πελενδρίου. Ετην επιστολή του το Εωματείο Τσαϊ&άρης 

απαριθμούσε τρεις φάσεις του α$ώνα όπου, κατά τον 

ισχυρισμό τους, ο διαιτητής υπέπεσε σε λάθη και η 

Πειθαρχική Επιτροπή ΰιαιτησίας μετά από ακρόαση της 

υπόθεσης που έδινε την 20η ΩεκεμΒρίου 1993 Βρήκε τον 

διαιτητή ένοχο σε δύο από τις τρεις φάσεις. Η 

Πειθαρχική Επιτροπή Ωιαιτησίας αφού έλαβε υπόψη τα 

ελαφρυντικά τα οποία ο δικηϊορος του διαιτητή ανάφερε 

81 α μετριασμό της ποινής και αφού Βρήκε ότι οι δύο 

φάσεις στις οποίες κρίθηκε ότι ο διαιτητής είχε 

διαπράξει σφάλματα είχαν αποφασιστική εξέλιξη στο 

τελικό αποτέλεσμα του αδώνα, ομόφωνα επέβαλε στο 

διαιτητή την ποινή του τετράμηνου αποκλεισμού. 

Κατά την ενώπιον μας διαδικασία ο δικηϊόρος του 

διαιτητή αμφισβήτησε την ορθότητα της απόφασης της 

Πειθαρχικής Επιτροπής διαιτησίας τόσο αναφορικά με την 

καταδίκη όσο και με την επιβληθείσα ποινή. 



Σχετικά με την καταδίκη ο δικηγόρος του διαιτητή υπέβαλε ότι 

η Πειθαρχική Επιτροπή Διαιτησίας αξιολόγησε εσφαλμένα την 

ενώπιον της μαρτυρία αναφορικά με την μία από τις δύο επίδικες 

φάσεις στις οποίες βρέθηκε ένοχος ο διαιτητής διότι η Πειθαρχική 

Επιτροπή Διαιτησίας αναφέρει στην απόφαση της ότι ο διαιτητής 

παραδέχθηκε ότι αμυντικός παίκτης του Σωματείου ΑΕΚ Καθολικής 

κτύπησε την μπάλα με τα δύο χέρια ενώ τέτοιο εύρημα δεν φαίνεται να 

προκύπτει από την ενώπιον της Επιτροπής μαρτυρία. Όσον αφορά το ' 

ύψος της ποινής ο δικηγόρος του διαιτητή είπε ότι η επιβληθείσα 

ποινή είναι έκδηλα υπερβολική και ότι η Επιτροπή επέβαλε την ποινή 

χωρίς να λάβει υπ' όψη όλα όσα ο δικηγόρος του διαιτητή ανέφερε για 

μετριασμό της ποινής. 

Αντίθετα οι δικηγόροι της ΚΟΠ και του Σωματείου Τσαγγάρης 

Πελεντρίου υπέβαλαν ότι τα ευρήματα της Πειθαρχικής Επιτροπής 

υποστηρίζονται από την ενώπιον της μαρτυρία και ότι η ποινή αν .και. 

αυστηρή δεν μπορεί να κριθεί υπερβολική υπό τις περιστάσεις ώστέ'να 

δικαιολογείται η μείωση της. 

Έχουμε μελετήσει με προσοχή τη μαρτυρία η οποία δόθηκε στην 

υπόθεση καθώς επίσης και την απόφαση της Πειθαρχικής Επιτροπής 

Διαιτησίας και έχουμε καταλήξει ομόφωνα στο συμπέρασμα ότι τα 

ευρήματα της Επιτροπής αναφορικά με την καταδίκη του διαιτητή στις 

δύο επίδικες φάσεις συνάδουν πλήρως και δεν συγκρούονται με τη 

μαρτυρία. Εν πάση περιπτώσει σημειώνουμε ότι ο δικηγόρος του 

διαιτητή δεν αμφισβήτησε ενώπιον μας την καταδίκη του διαιτητή 
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αναφορικά με την μία από τις δύο φάσεις και συγκεκριμμένα την 

ανατροπή ποδοσφαιριστή του Τσαγγάρη Πελεντρίου από τον 

τερματοφύλακα της ΑΕΚ Καθολικής και επομένως η καταδίκη του 

διαιτητή τουλάχιστον όσο αφορά αυτή τη φάση δεν έχει αμφισβητηθεί. 

Όσον αφορά την ποινή η οποία έχει επιβληθεί θέλουμε να 

αναφερθούμε στη πρόσφατη απόφαση της ΑΔΕΑ στην υπόθεση αρ. 

18/93 η οποία ήταν έφεση του διαιτητή Γ. Κυπριανίδη εναντίον 

καταδικαστικής απόφασης της ΠΕΔ - ΚΟΠ ημερ. 7 Δεκεμβρίου 1993 

όπου η ποινή του τρίμηνου αποκλεισμού που επιβλήθηκε στο διαιτητή 

Κυπριανίδη μειώθηκε από τρεις μήνες σε 45 ημέρες και να 

παρατηρήσουμε ότι αν και τα γεγονότα των δύο υποθέσεων δεν είναι, 

πανομοιότυπα εν τούτοις πιστεύουμε ότι υπό τις περιστάσεις η ποινή 

που έχει επιβληθεί στον καταγγελθέντα διαιτητή είναι υπερβολική. 

Σημειώνουμε ότι στην παρούσα υπόθεση ο διαιτητής έχει βρεθεί ένοχος 

σε δύο φάσεις οι οποίες πιθανώς να αλλοίωσαν το τελικό αποτέλεσμα 

του αγώνα σε αντίθεση με την υπόθεση Κυπριανίδη όπου εκεί ο 

διαιτητής είχε βρεθεί ένοχος σε μία μόνο φάση. Από την άλλη δεν 

μπορούμε να παραβλέψουμε το γεγονός ότι ο διαιτητής Δίπλαρος 

διαιτητεύει για τέσσερα χρόνια, είναι η πρώτη φορά που εμφανίζεται 

ενώπιον της Πειθαρχικής Επιτροπής Διαιτησίας και επομένως δεν 

βαρύνεται με οποιαδήποτε προηγούμενη καταδίκη. 

Εν όψει των πιο πάνω έχουμε ομόφωνα αποφασίσει να 

μειώσουμε την επιβληθείσα ποινή του τετράμηνου αποκλεισμού σε 

ποινή αποκλεισμού 75 ημερών από την 4 Ιανουαρίου 1994, ημερομηνία 

που εκδόθηκε η πρωτόδικη απόφαση. 



Ενόψει του ότι η έφεση έχει επιτύχει αναφορικά με την 

ποινή το παράβολο επιστρέφεται. 

ANTQNHE QPAKOE 

ΞΕΝΙΟΕ ΞΕΝΟΠΟΥΛΟΕ 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΟΡΟΕ 

ΜΕΛΟΕ 

ΓΙΟΡΓΟΕ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛ/ΊΙΟΗΕ ΜΕΛΟΕ 


